
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI MAPPANO 
Città metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

N. 134 DEL 14/12/2023 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "VIVIAMO 

MAPPANO" PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL COMMERCIO 

LOCALE.           

 

IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

VISTA la L.R. n. 1/2013, di istituzione del Comune di Mappano; 

 

RICHIAMATE 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23/01/2023 con la quale è stato 

approvato il D.U.P.  2023/2025;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23/01/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e i relativi 

allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 09/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione - triennio 2023/2025; 

- ; 

 

VISTI: 

- gli artt.179, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 aggiornato al D.Lgs. 118/2011 e coordinato 

con il D.Lgs. 126/2014; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n.4/2 al 

D.Lgs. 118/2011 e il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

- lo Statuto Comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 13 dicembre 2023 avente 

ad oggetto “PATROCINIO E CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

"VIVIAMO MAPPANO" PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL COMMERCIO 

LOCALE”, con la quale il Comune di Mappano ha concesso il patrocinio dell’Ente 

all’Associazione “Viviamo Mappano” - autorizzando l’utilizzo dello stemma del Comune 

sul materiale informativo e pubblicitario – per le attività di promozione del commercio 

locale, come descritto nella richiesta acclarata al protocollo dell’Ente n. 20612 del 

16/11/2023; 

 

RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 4.636,00 a titolo di 

rimborso spese a favore dell’Associazione Viviamo Mappano per i costi sostenuti per la 

realizzazione dell’attività in oggetto, da erogare a fronte della rendicontazione delle spese 

sostenute, sul capitolo 5090/8646/99 ad oggetto “spese per promozione attività in ambito 

commerciale” del Bilancio di Previsione 2023/2025 – esercizio 2023; 

 

DATO ATTO che è stata acquisita la documentazione, acclarata al prot. 22429 del 

12.12.2023, attestante il non assoggettamento del contributo alla ritenuta del 4% trattandosi 

di ente non commerciale;  

 

CONSIDERATO, inoltre, che ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e del comma 1 art. 

10 del D. Lgs 163/06, il Responsabile del Procedimento è l’architetto Francesco Testù; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 23 del 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto 

dell’incarico di Responsabile del Settore “Lavori pubblici e Patrimonio”; 

 

RITENUTO che l'adozione del presente provvedimento compete al Funzionario 

Responsabile ai sensi del combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, 

nonché artt. 4, 16 e 17 del D.LGS 165/01; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed 

approvata; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.636,00 a favore dell’Associazione 

Viviamo Mappano, a titolo di rimborso spese per i costi sostenuti per la 

realizzazione dell’attività di promozione del commercio locale, da erogare a fronte 

della rendicontazione delle spese sostenute, sul capitolo 5090/8646/99 ad oggetto 

“spese per promozione attività in ambito commerciale” del Bilancio di Previsione 

2023/2025 – esercizio 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mappano.  Responsabile Procedimento: BARETTO MARIANGELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. DI DEMANDARE ad un successivo provvedimento del Responsabile del Settore 

“Lavori Pubblici e Patrimonio” la liquidazione delle spese di cui in oggetto, a fronte 

dell’approvazione della rendicontazione delle spese sostenute dall’Associazione 

“Viviamo Mappano”; 

 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area 

Finanziaria affinché adotti gli atti di propria competenza per l’attuazione della 

presente e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

5. DI DARE ATTO che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., 

non ha conflitti di interessi e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare 

il presente provvedimento; 

 

6. VERRÀ EFFETTUATA sul sito web dell'Ente - Sezione Amministrazione 

Trasparente - la prescritta pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE 

    Firmato Digitalmente 

   F.to: Arch. Francesco TESTU' 
 


